

Mekker for millioner

Artikkel fra Computerworld, 23.08.2000



PC-MEKKERE: It-sjef Hans Poppe (tv) og sivilarbeider Jørgen Fjeld ved Riverside har tjuvstartet med å reparere pc-er. Elevene kommer om et par uker.



FRISURF: Internettkaféen på Riverside er gratis. Og da kan man jo høre på så mange mobiltelefonlåter man bare vil.



REPARASJONSVENTELISTE: Pc-verkstedet er allerede i full gang med å bli fylt opp av ødelagte maskiner, og flere hundre står på venteliste for å bli reparert.



ALLE FOTO: HILDE FINNSETH

SPILLEJAKT: Riverside har to Nintendo 64 spillemaskiner, og er for tiden på jakt etter flere spill. Det er også avsatt to maskiner med fastlinje som skal brukes til nettspill.

Kommunal støtte til ungdom ved Akerselva

Nå blir ungdom oppfordret til å henge ved Akerselva for å mekte ting. De blir til og med sponset av kommunen.

HILDE FINNSETH

Nå skal 16-åringene utdannes til pc-reparatører på Grønland i Oslo. Testing, demontering og reparering av pc-er vil gå på løpende bånd når it-verkstedet til Riverside åpner i slutten av august.

Hensikten er at dette skal være et kompetansehevende prosjekt for ungdom mellom 16 og 20 år. Noen skal være her fulltid noen deltid, sier Hans Poppe, it-sjef ved Riverside.

It-verkstedet er et tilbud til arbeidsløse og skoleelever. Via Aetat eller den videregående skolen kan ungdom søke om å få praksisplass der heltid eller deltid.

Vi har samarbeid med flere videregående skoler. Det er mange elever som trenger noe konkret å henge fingrene i, sier han, og legger til at bare teoretisk undervisning ikke passer for alle.

Undervisningen skal være praktisk orientert, men også inneholde noe muntlig kunnskapsformidling. Det vil bli lagt vekt på forståelse av

engelsk - da spesielt faguttrykk innen data, og noe av litteraturen vil også være på engelsk.

PC-ER TIL TUSENLAPPEN

Kurset er for ungdom i hele Oslo, og det overordnede målet er at de skal lære å reparere pc-er. Selv om skolen ennå ikke har begynt, har de hittil gått gjennom og klargjort 130 maskiner. Ytterligere 450 står på venteliste hos Latin-Amerikas helsefond, og 20 av disse skal komme til behandling hver onsdag.

Riverside har nemlig inngått et samarbeid med Latin-Amerikas helsefond om å reparere datamaskiner for dem, men de tar også innot kasserte pc-er fra kommune og bydel.

Vi får inn brukte pcer, sletter diskene og installerer på nytt. Når pc-ene er reparert blir de enten solgt, gitt bort eller donert til en veldeilig organisasjon. En brukt pc på seks-åtte år koster på rundt tusenlappen, og hittil har vi solgt 10-15 stykker til privatpersoner, forteller Poppe.

Pengene som kommer inn fra pccsalg skal gå inn på en felles konto og deretter bli brukt på ungdommene.

FULLT OPP AV SØKERE

It-verkstedet åpner ikke for elever for om et par uker, men de har allerede fått inn mer enn nok søknader til å fylle opp de 12 skoleplassene.

Vi har mange søkere. Hittil er

det rundt 25 stykker, men ikke alle vil få plass. Vi ser på hvilke evner og erfaringer søkerne har, sier Poppe.

Prototypen på en søker til verkstedet er ifølge Poppe gutter mellom 16 og 18 år som har surfet litt før og kan laste ned mp3-filer og spille musikk på nettet.

Vi håper at flere jenter vil søke når vi starter opp med webdesignkurset, sier han.

I tillegg til it-verkstedet er webdesign og internettkafe de to andre it-satsingsområdene til Riverside. Til webdesignkurset er det satt av åtte

maskiner, og totalt regner de med at det vil være plass til 12 elever der.

Totalt er det kjøpt inn et tyvetalls datamaskiner, og disse er fordelt mellom internettkafe, verksted og spillerom. Det er til og med investert i en imac for at ungdommene skal kunne se hvordan en datamaskin ser ut inni.

TI MILLIONER ÅRLIG

Riverside-prosjektet fikk innvilget støtte i juni, og har til sammen fått i overkant av syv millioner. Halvparten av disse er øremerket oppussing og investering i utstyr, og det er allerede kjøpt inn it-utstyr for i underkant av en million.

Vi har valgt å satse på it fordi dette er et tilbud som mangler. Oslo har fra før av mange andre tiltak for ungdom som diskotek, speider og

Riverside-prosjektet

Riverside er et prosjekt hvor målet er å bidra til å gjøre ungdom mer selvstendige og skape en arena for flere kompetansegivende tiltak.

Prosjektet er finansiert av Oslo Kommune og Barne- og familiedepartementet med til sammen syv millioner kroner i år. Hovedsatsingsområdet er it, deriblant internettkafe, it-verksted og web-verksted.

<http://www.riverside.no>

kor, sier Mehrdad Ganji, prosjektleder for Riverside.

Han forteller at Riverside vil trenge rundt ti millioner årlig til optimal drift siden alle tilbudene og aktivitetene er gratis. Derfor er de også på jakt etter sponsorer som kan donere brukte datamaskiner, programvare eller penger.

I løpet av året regner de med at 16-17.000 ungdommer vil stikke innom senteret ved Akerselva. Men foreløpig befinner Riverside-prosjektet seg sløst i Riversidebygningen, men derimot tvers over gaten. Grunnen er at oppussingen ikke er ferdig ennå, men ellers er alt klart til prosjektet skal flytte inn i sitt 700 kvadratmeter store tilbudssted.

HILDE FINNSETH/COMPUTERWORLD.NO